Dñica. xx. post trinitatis

et potus solum recipiunt necessitates. Secundo in luce stellarum nocte. Dicat de claritate super filios israel in via deserti cum fuissent iter bestias serpentes leones vrsos. Ita personis virtuosus deus dat lucem patientie cum sint inter bestias aduersitatum ne errent in via per impatientiam. dauid. sol. l. p. sperit talis non vret te per diem neque luna scilicet aduersitatum per noctem. Tertio. Et trāstulit illos per mare rubrum. Dicat quod ex vna parte erat mons altissimus retro populo egyptiacum insequens filios israel. ad aliam partem mare rubrum quod deus aperuit et trāstulit. Istud mirabile facit de personis virtuosus. quia per mare rubrum scilicet memoria passionis christi trāstulit sine tedio penitentiam suam. h. est qui venit per aquam et sanguinem. j. Joh. v. Secundo et trāstulit eos per aquam et sanguinem h. fuit a flumine iordanis. Dicat quod aqua stetit faciens murum. Ita mirabilia facit de personis deuotis quoniam dat eis abundantiam lachrymarum in oculis ex peccatis propriis et aliorum. quia quoniam videt peccatores non indignatur. sed compatitur eis dicendo. dñe conuerte eos. Si mihi dedisses illam temptationem fuisset fortassis factus peior. Quia sapientie monstrabo tibi. et ducam te per semitam equitatis. quos cum ingressus fueris non artabunt gressus tui et currens non habebis offendiculum. Pro. iij. Deo gratias.

Dñica. xx. sermo quartus.

Non quasi insipientes sicut sapientes. Eph. v. Pro huius ubi declaratione sciendum est. quod deus in istum mundum proutem et alium: facit tale differentiam quod in huius mundo boni et mali sapientes et stulti stant simul in vna villa domo collegio vel monasterio sed in alio mundo mali sepabuntur a bonis singulariter in iudicio. Tunc omnes boni iusti et sapientes collocabuntur in celo. et omnes mali iniusti stulti in inferno. Nota de hoc similitudine. tunc enim messis in area totum est scilicet granum cum paleis. sed dominus cum vna pala sepat. postea granum a paleis. ita faciet deus cogita quod iste mundus sit tanquam vna area in qua omnes sum mixti. Sed veniet dominus area cum pala sue iustitiae proutem et sepabit granum. id est sapientes a paleis et collocabit in granariis. id est ordinibus angelorum. paleam vero mittit ad combustionem in igne inferni. Hec est autoritas dixit iohannes bap. de christo. Veritatem est super christum cuius veritatem in manu sua et proutem mundabit area suam. et congregabit triticum in horreum suum. paleas autem igne comburet inextinguibili. Mat. iij. Ex ista declaratione habemus quod nullus insipientes intrabit paradysum. sed ibunt insipientes in infernum. Qui non habuerunt sapientiam interierunt propter suam insipientiam. Baruch. iij. propter hoc apostolus auisando nos dicit in themate. Non quasi insipientes etc. pro themate. in qua apostolus dat nobis duas doctrinas. Prima est negatiua cum dicit. Non quasi insipientes. Secunda affirmatiua cum dicit. sicut sapientes. Hodie erit sermo de negatiua. alia die de affirmatiua.

Modo oportet ostendere quod sunt species stulticie vt caueamus eas et philosophice noiamus sic. Prima est frenesis. Secunda epilecia. Tertia demonia. Quarta rabies. Quinta insensibilis. Sexta furia. Septima ebria. Septem sunt sicut septem peccata mortalia. Ideo vt caueamus dicit thema. Non quasi insipientes sicut vt sapientes. Prima species stulticie est frenesis ita noiamus a phisicis. quoniam enim febribus ascendit in capite. et perturbat imaginationem: et hoc loquitur stulticias. talis dicitur freneticus. ecce h. periculum superbie quod nihil aliud est nisi febribus que ascendit in capite quoniam hoc fumat et supbit de bonis temporalibus vel etiam spiritualibus dicendo. Ego sum talis etc. Vos estis freneticus et loquimini vt stulti despiciendo omnes alios etiam patres et dominos. imo et deus. Ecce frenesis. quia non respicit de quibus loquitur. quia tamen de bonis quibus dicit malis amicis et inimicis de sanctis et de deo. Et talibus dicit scriptura. Qui cum cognouissent deum non sic deum glorificauerunt: aut gratias egerunt. sed euauerunt in cogitationibus suis. et obscuratum est insipiens cor eorum. dicentes enim se esse sapientes: stulti facti sunt. Roma. j. Contra istam stulticiam debet puidere rectoris ville. quia sicut stultus ligatur. sic frenetici et superbi blasphemantes ligandi sunt cathena fortis ordinationis ne sub ardua et bona pena deus sic blasphemetur. Secunda est epilecia. id est morbus caducus. quia cella cerebri generat vna gutta ex bullitione stomachi et calore cordis. Et quoniam illa gutta est frigida cadit super telam cordis. et tales tunc cadunt in terram et maculant se et perdunt intellectum. Ecce h. peccatus auaricie que ascendit ad cerebrum quoniam dicit per certo ego volo ditari. Deinde cadit super cor cogitando et dicendo. si ego volo viuere plane de meis redditibus vel possessionibus in fine anni nihil habebit superfluum. et sic nihil dimittit filiis. scio quod faciam postea bo et mutuabo. x. florenos per. xij. vel etiam propter solutionis anticipationem pro minori pretio et vendam propter solutionis dilationem. et sic cadit in terram et maculat se. imo etiam iam capellanie et confraternitates cadunt in terram per usuram. Ecce epilecia. Si vis emere celsum tunc vide quod duo ibi concurrant. Primo si sit vana emptio. Secundo quod pretium sit iustum. Rone stulticia fecit deus sapiam huius mundi. j. Cor. j. Tales mundani dicuntur sapientes. quia sciunt congregare. sed reuera in epilecia sunt. In hac etiam stulticia sunt lufores. quia omnes habent radicem in auaricia. Ratio. quia quilibet vult bona alteri lucrari. Ideo medicina huius morbi curatiua est ordinatio sub certa pena ne quis decetero ludat. Maldicte est qui ludit taxillando que respicit que prestat taxillos domum seu pecunias. Ergo non quasi insipientes etc. Tertia est demonia ille que habet demonium in corpore dicitur demoniacus nec ostendit subito. sed quoniam iurat tunc perdit intellectum. Ecce demonia. Ecce h. periculum luxurie. Ratio. quia luxuriosus spiritus habet demonem secum ex quo est habitatus in illo peccato. sed non cognoscit quosque habet occasionem tunc enim nec respicit pentelas